
Rathaus Aktuell aus dem Gemeinderat 06/2004 

 

 

 

Nr. 06/2004 vom 11.06.2004 

AMTLICHER TEIL 

Öffentliche Gemeinderatssitzung 

Ort, Zeit und Tagesordnung öffentlicher Gemeinderatssitzungen werden durch Aushang an den 
gemeindlichen Bekanntmachungstafeln in Hafenlohr (Rathaus) und Windheim (Dorfstraße) veröffentlicht. 

  

Aus dem Gemeinderat 

a) Eingrünung und Einfriedung der Grünfläche mit Spielplatz am ehemaligen Dreschplatz in Hafenlohr 

Zu Beginn der Sitzung hat sich der Gemeinderat vor Ort über die bisher errichteten Spielgeräte informiert. Die 
Geräte sind in Ordnung, so Herr Leser vom Gemeindeunfallversicherungsverband. Um jedoch einer 
Fäulnisbildung vorzubeugen, sollen die Spielgeräte Pfostenschuhe erhalten. Weiterhin sollte beim 
Schiffsmast eine Einteerung vorgenommen werden, um auch hier die Haltbarkeit zu verlängern. Als 
Abgrenzung des Spielplatzes zu den Ortsstraßen hat Herr Leser einen kleinen Erdwall (Höhe ca. 40 cm) 
vorgeschlagen, der bepflanzt werden soll. Um ein Durchlaufen der Bepflanzung zu verhindern, sollte eine 
Einzäunung mit einem Spanndraht 3-fach ausgeführt werden. Der Gemeinderat hat sich diesen Vorschlägen 
angeschlossen. Die Bepflanzung soll im Herbst ausgeführt werden. 

b) Nutzungsvereinbarung des Kultur- und Brauchtumvereins 

Keine grundsätzlichen Einwendungen wurden vom Gemeinderat gegen die Nutzungsvereinbarung des 
Kultur- und Brauchtumvereins zur Vermietung des im Vereins- und Bürgerhaus errichteten Back- und 
Schlachtraumes vorgebracht. Die Mitbenutzung des Kühlraumes im Ankersaal ist jedoch aus Gründen der 
Hygiene und aus organisatorischen Gründen nicht möglich. 

c) Auftragsvergaben 

 Den Auftrag zur Lieferung von zwei Kettensägen erhielt die Fa. Kirsch aus Kreuzwertheim. 

 Den Auftrag zur Renovierung eines Gruppenraumes im Kindergarten erhielt die Fa. Bilz aus 
Hafenlohr zu den gleichen Preisen wie im letzten Jahr. 

  

"Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Hafenlohr für das Haushaltsjahr 2004; 
Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung 

I. Nachstehend wird die Haushaltssatzung der Gemeinde Hafenlohr amtlich bekannt gemacht: 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g  

rathaus.htm
../rathaus/akt_gemr.htm


Haushaltssatzung der Gemeinde HAFENLOHR, Landkreis Main-Spessart, für das Haushaltsjahr  
2004. 

Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde folgende Haushaltssatzung: 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2004 wird hiermit festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.894.313,00 € 

und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 873.500,00 € ab. 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 
170.000,00 Euro festgesetzt. 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 

1. GRUNDSTEUER 
a) für land- u. forstwirtschaftliche Betriebe (A) 350 v.H. 
b) für die Grundstücke (B) 320 v.H. 

2. GEWERBESTEUER 320 v.H. 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf 750.000,00 € festgesetzt. 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2004 in Kraft. 

Hafenlohr, den 12.05.2004 
 
GEMEINDE HAFENLOHR 

 
R i t t e r 
1. Bürgermeister 

I. Die Haushaltssatzung wurde mit Schreiben des Landratsamtes vom 06.05.2004,  
Az. 210-941, rechtsaufsichtlich genehmigt. 

II. Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 GO ab dem Tag der Veröffentlichung der Haushaltssatzung 
im Amtsblatt/Mitteilungsblatt der Gemeinde Hafenlohr eine Woche lang in der Verwaltungsgemeinschaft 
Marktheidenfeld, Petzoltstraße 21, Zimmer 18, während den allgemeinen Dienststunden, zur Einsichtnahme 
bereit." 

  

Gemeindewappenfahne "Hafenlohr" zum Hängen 

 
Angeregt wurde eine Sammelbestellung zur Beschaffung der Gemeindewappenfahne "Hafenlohr" zum 
Hängen in folgender Ausführung: 

"Grund gelb-rot-weiß, vertikal geteilt, in der Mitte - etwas nach oben zu - das Wappen! Aus Qualität per 
Marin-N, Größe ca. 300x120 cm, Bannerausrüstung und Ringbandsicherung. 



Mindestzahl 10 Stck. à 132,30 netto, bei 15 Stck. à 104,30 netto, bei 20 Stck. à 88,70 netto 

Interessenten, die eine Gemeindewappenfahne bestellen möchten, bitten wir sich baldigst in der 
Gemeindeverwaltung, Telefon-Nr. 3977, zu melden. 

  

Soziale Wohnraumförderung; Bauangelegenheiten 

Die Bayer. Landesbodenkreditanstalt bietet über die Kreisverwaltungsbehörden für Bauherren zwei 
interessante Förderprogramme an. Zum einen ist dies das Ergänzungsprogramm zur Schaffung von 
Eigenwohnraum und zum anderen das Förderprogramm zum Erwerb von vorhandenem Wohnraum zur 
Eigennutzung. 

Soweit kein staatliches Förderdarlehen aus dem Bayer. Wohnungsbauprogramm gewährt werden kann, sind 
diese v.g. Darlehen der Bayer. Landesbodenkreditanstalt die nächstgünstige Finanzierungsunterstützung für 
alle vom Einkommen her förderfähigen bau- und kaufwilligen Bürger. 

In beiden Programmen wird mit Unterstützung des Landes Bayern ein günstiger Zinssatz angeboten, der zu 
Zinsersparnissen bis zu 10.000,-- EUR während der Zinsfestschreibung von 10 Jahren führen kann. Bei 
Fragen stehen die Mitarbeiter des Landratsamtes Main-Spessart -Wohnbauförderung-, Herr Schmitt und Herr 
Heitz, gerne zur Verfügung (Tel. 09353/793-235 oder -418). Infos zu diesen Förderprogrammen und 
allgemein zum Bauen in unseren Gemeinden erhalten Sie auch von der Verwaltungsgemeinschaft 
Marktheidenfeld, Herr Ritter und Herr Hörning (Tel. 09391/6007-26 oder -27). 

  

Bauamtsprechtag 

Der nächste Sprechtag des Bauamtes des Landratsamtes Main-Spessart findet am Mittwoch, dem 
16.06.2004 von 09.00 - 12.00 Uhr in der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, Petzoltstraße 21, statt. 

  

LVA - Sprechtag 

Der nächste Sprechtag der Landesversicherungsanstalt Unterfranken, Würzburg findet am Donnerstag, dem 
29.07.2004 von 8.30 - 12.00 Uhr und von 13.00 - 15.30 Uhr in der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, 
Petzoltstr. 21, 97828 Marktheidenfeld (1. Stock, Anbau) statt. Eine telefonische Voranmeldung zu dieser 
Beratung ist in jedem Fall erforderlich unter Ruf-Nr. 09391/6007-23. Die LVA Unterfranken weist darauf hin, 
dass dem Versicherten für einen Beratungstermin ca. 15 Min. Zeit zur Verfügung stehen. Sollen Auskünfte für 
einen Dritten eingeholt werden, ist eine entsprechende Vollmacht vorzulegen. Bei diesen Sprechtagen 
können auch Versicherungsverläufe bzw. Rentenauskünfte aus Konten der Bundesversicherungsanstalt für 
Angestellte, Berlin erteilt werden.  

  

Probealarm 

Der nächste Probealarm der Sirenen wird am Samstag, 03.07.2004 von der Polizeiinspektion 
Marktheidenfeld ausgelöst. 

  

Verwaltungsgemeinschaft am 07. Juli 2004 geschlossen 

Die Bediensteten der Verwaltungsgemeinschaft führen zusammen mit den Beschäftigen der 
Mitgliedsgemeinden am Mittwoch, dem 07.07.2004 einen Betriebsausflug durch. Die 
Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld ist deshalb an diesem Tag geschlossen. 



  

Nächstes Amts- und Mitteilungsblatt 

Das nächste Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Hafenlohr erscheint voraussichtlich in der 29. 
Kalenderwoche 2004. Gewünschte Veröffentlichungen sind bis spätestens 08.07.2004 bei der Gemeinde 
oder der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, Zimmer 10, abzugeben. 

  

GEMEINDE HAFENLOHR 
 

 

R i t t e r 
1. Bürgermeister 

  

Hafenlohr-Online zurück  Startseite  

 

../rathaus/akt_gemr.htm
../default.htm

